soluerunt pro censu decem Sexagenas de institis suis 
et sic quolibet anno.

10. Nota, Domini Consules expediuerunt sibi quatuor sexa
genas super salario suo Anni futuri, quos D. Matrias 
Czedlicz percepit nomine ipsius et cum :psius con- 
sensu.

11. Dum Cloze Solcz proconsulatum resignavit, die Sab- 
batbo post Joannis Baptistae {28 czerwca), inuentum 
est ipsum exposui... octo fertones pro auena.

12. XXXXVIII grosses pro uno uase Cereuisiae, cum quo 
donatus fuit Cancellarius Regni, Szaffraniecz.

13. In octaua Corporis Chrisi i {27 czerwca) dati Vincentio 
Notario très fertones Ruthenici pro octuali Medonis, 
quod receptům fuit pro notariis ad Cancellariam.

Zubrz. (s. 92—3) uzupełnia 12-tą wypiskę Alembeka 
z oryginalnej księgi (pag. 42) następującemi Wiadomo
ściami: „Złożono królowi W darze jakoś materją jed
wabną, stanům sericeum longum aique nigrům Custori? 
nazwaną, za 10 kóp. Królowej dwa postawy materji, za 
7 kóp, a królewnie jedne, za 4 kopy. Kanclerzowi, Ja
nowi Szafrańcowi takoż samą, kamień pieprzu za 3 kopy 
i jeden ferton (ferdung) i beczkę piwa, za 48 groszy. 
Wicekanclerzowi podobnież, oprócz piwa. Doktorowi kró
lewskiemu jedną sztukę, a marszałkowi kamień pieprzu“. 
Jan Szafraniec wzmiankowany wielokrotnie w drugiej 
księdze rachunkowej (Pomn. Lwowa, T. III, s. 76, 125 
i 132), zawsze z racji podarków, które otrzymywał od 
miasta.
„Vincencius, notarius ciuitatis“ otrzymał w r. 1420 oby
watelstwo miejskie (Pomn. Lwowa, T. III, s. 62) i w la
tach 1414—26 jeździł bardzo często w towarzystwie kon
sula, Jana Schrope w różnych sprawach miejskich.

MiöceUanea

■) Taką i inne podobne noty zamieścił Alembek na marginesie, przy 
niektórych swych wypiskach.
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Erectio
Maer.iorum
Ciuitatis.

Expensa 
pro Mûris.

Anno 1428-
14. Mûri Ciuitatis ex libertate Theloneorum et ex collectis 

Ciuium nostrorum sunt erecti. Longa est ratiocinatio 
sub finem eius anni.

Zubrz. (s. 93), powołując się na oryginał księg’ zagi
nionej (pag. 67—69), notuje: „Wydatki na wzniesienie 
murów i baszt, tudzież inne fortyfikacje od r. 1425 do 
tego roku wynosiły 4118 kóp“.

Anno 1429.
15. Item dominus Joannes Tholmaoz concessit Ciuitati 

30 fl. Hungaricales, feria 4 ante S. Georgii {20kwietnia), 
qui dati sunt pro expensis Juneni Hanconi, quem 
domini destinant ad partes Rheni, ad expurgandum 
se de infamia, qua Johan de Luncii Consules et 
Scabinos infamauit.

16. Dominus Włodko mutuauit Ciuitati Centum marcas 
Polonici ponderis, feria 2 post Bonifacii {16 maja), 
terminus solutionis 4 hebdomadis post recessum do
mini Fegis proximum de terra Russiae.